[भाग II-खण्ड 3(i)] भारत का राजपत्र : असाधारण 3

(ख) अनुबंध में, शर्त संख्या 103 के पश्चात् निम्नलिखित शर्तों को अंत:स्थापित किया जाएगा , यथा—

"104 यदि आयातकर्ता आयात के समय-

- (1) वस्तुएं व्यक्तिगत उपयोग के लिए किसी व्यक्ति द्वारा आयात की गई हो;
- (2) महानिदेशक या उप महानिदेशक या सहायक महानिदेशक, स्वास्थ्य सेवा, नई दिल्ली, राज्य सरकार की स्वास्थ्य सेवा निदेशक या जिला चिकित्सा अधिकारी / जिला के सिविल सर्जन, द्वारा यह नीचे दिए गए फॉर्म में प्रमाणित है, प्रत्येक व्यक्ति के मामले में, नीचे दिए गए फॉर्म में यह प्रमाणित है कि यह माल, जीवन रक्षक औषधियों/दवाएं (विवरण, मात्रा और तकनीकी विशिष्टता के संबंध में) हैं; तथा
- (3) उपआयुक्त सीमा शुल्क या सहायक आयुक्त सीमा शुल्क जैसी भी स्थिति हो, को इस आशय की अंडरटेकिंग देता है कि आयातित वस्तुओं का प्रयोग निजी उद्देश्य के लिए किया जाएगा और यदि उक्त आयातित वस्तुओं का प्रयोग उपर्युक्त उद्देश्य के लिए नहीं होता है तो वह मांग किए जाने पर उतनी राशि का भुगतान करेगा जितना कि यदि इस अधिसूचना के अंतर्गत छूट न दी गई होती तो उक्त आयातित माल की ऐसी मात्रा पर शुल्क लगता

प्रपत्र

	•			
प्रमाणपत्र	संख्या	(वर्ष)	 	

महानिदेशक की तिथि के साथ हस्ताक्षर /

उप महानिदेशक /

सहायक महा निदेशक, स्वास्थ्य सेवा, नई दिल्ली या स्वास्थ्य सेवा निदेशक या

जिला चिकित्सा अधिकारी / सिविल सर्जन "

2. यह अधिसूचना 15 नवंबर, 2017 से प्रवृत्त होगी।

[फा. सं. 354/320/2017-टीआरयू]

रूचि बिष्ट. अवर सचिव

टिप्पण: मूल अधिसूचना सं. 50/2017-सीमा शुल्क, तारीख 30 जून, 2017, सा.का.िन. 785(अ), तारीख 30 जून, 2017 द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (i) द्वारा प्रकाशित की गई थी और उसमें अंतिम संशोधन भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (i) द्वारा अधिसूचना सं. 84/2017-सीमा शुल्क, तारीख 8 नवम्बर, 2017 सा.का.िन. 1376(अ), तारीख 8 नवम्बर, 2017 द्वारा किया गया था।

NOTIFICATION

New Delhi, the 14th November, 2017

No. 85/2017-Customs

G.S.R. 1403(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 25 of the Customs Act,1962 (52 of 1962) and sub-section (12) of section 3 of Customs Tariff Act,1975 (51 of 1975), the Central Government, being satisfied that it is necessary in the public interest so to do, hereby makes the following amendments in the notification of the Government of India, in the Ministry of Finance (Department of Revenue), No. 50/2017 Customs, dated the 30th June, 2017, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R. 785(E), dated the 30th June, 2017, namely:-

In the said notification,—

(a) in the Table,—

(i) after S. No. 557A and the entries relating thereto, the following shall be inserted, namely:—

"557B	Any Chapter	All goods, vessels, ships [other	-	Nil	102";
		than motor vehicles] imported			
		under lease, by the importer for			
		use after import			
		use after import			

(ii) after S. No. 607 and the entries relating thereto, the following shall be inserted, namely:

"607A	9804	Lifesaving drugs/medicines for personal	Nil	Nil	104";
		use, supplied free of cost by overseas			
		supplier			

(b) in the Annexure, after condition No. 103, the following conditions shall be inserted, namely:

(b) in the Aimexure, after con	idition 1vo. 1vo, the following conditions shan be inserted, namely
"104	If the importer at the time of import-
	(a) the goods are imported by an individual for personal use;
	(b) it is certified in the Form below, by the Director General or Deputy Director General or Assistant Director General, Health Services, New Delhi, Director of Health Services of the State Government or the District Medical Officer/Civil Surgeon of the district, in each individual case, that the goods are lifesaving drugs or medicines (Regarding description, quantity and technical specificity); and
	(c) furnishes an undertaking to the Deputy Commissioner of Customs or the Assistant Commissioner of Customs, as the case may be, to the effect that the imported goods shall be used for the personal purpose and he shall pay, on demand, in the event of his failure to use the imported goods for the said purpose, an amount equal to the difference between the duty leviable on such quantity of the imported goods but for the exemption under this notification;
	FORM
	Certificate No of (year)
	Certified that the
	Signature with date of Director General /
	Deputy Director General /
	Assistant Director General, Health Services, New Delhi or Director of Health Services or
	District Medical Officer/Civil Surgeon".

[F. No. 354/320/2017-TRU]

RUCHI BISHT, Under Secy.

Note: The principal notification No.50/2017-Customs, dated the 30th June, 2017 was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i) *vide* number G.S.R. 785(E), dated the 30th June, 2017 and last amended *vide* notification No.84/2017-Customs, dated the 08th November, 2017, published *vide* number G.S.R. 1376(E), dated the 08th November, 2017.